
1 

Onderwerp: Regeling basisregistratie personen gemeente Overbetuwe 2014 

Ons kenmerk: 14BWB00033 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

gelet op artikel(en) 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen, Wet bescherming 
persoonsgegevens, artikel 156 Gemeentewet en de Verordening gegevensverstrekking 
basisregistratie personen gemeente Overbetuwe 2014; 

b e s l u i t e n : 

vast te stellen de 

Regeling basisregistratie personen 
gemeente Overbetuwe 2014 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 
1. Met inachtneming van het besluit als bedoel in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie 

personen, kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente 
Overbetuwe worden verstrekt, voor zover deze organen deze nodig hebben voor de 
uitvoering van de hen opgedragen taken; 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van 
rechtstreekse raadpleging van de basisregistratie personen (ad hoe verstrekkingen), 
door spontane verstrekkingen en selectie; 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van 
personen die het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in 
bijlage 1.1 tot en met 1.4 in de verschillende tabellen. 

Artikel 2: Verstrekkingen aan derden 
1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 3, kunnen over een ingeschrevene die 

ingezetene is van de gemeente Overbetuwe en over een overledene die op het moment 
van overlijden ingezetene van de gemeente Overbetuwe was, gegevens uit de 
basisregistratie worden verstrekt aan derden die werkzaamheden uitvoeren met een 
gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente; 

2. Over een ingezetene van de gemeente Overbetuwe kunnen gegevens uit de 
basisregistratie worden verstrekt aan een derde, die voorafgaande schriftelijke 
toestemming heeft van de ingezetene van wie gegevens worden verstrekt; 

3. De verstrekking als bedoeld in lid 1 van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze 
noodzakelijk is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het 
belang of de fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de 
verstrekking in de weg staan; 

4. De verstrekking als bedoeld in dit artikel kan uitsluitend betrekking hebben op algemene 
gegevens over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het 
gebruik door de ingeschrevene van de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het 
adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

llllllDNIIIIIlIIlllllIinillNIllllll 



Artikel 3: Aanwijzing gewichtig maatschappelijke belang en categorieën derden 
1. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belang worden aangewezen 

de werkzaamheden als genoemd in bijlage 2 van dit Reglement; 
2. Als categorieën van derden die de in lid 1 genoemde werkzaamheden uitvoeren, worden 

aangewezen de categorieën als genoemd in bijlage 2. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na de datum bekendmaking en werkt terug tot en 
met 6 januari 2014. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling basisregistratie personen gemeente 
Overbetuwe 2014. 

Aldus besloten in de vergadering van 3 juni 2014. 

de burgemeeste 

Th. Hoex MMO. 

iiiiiiinnniiiiiiiiniiiniiiiiiilllll 



Artikelsgewiize toelichting 

Artikel 1. Verstrekking aan een orgaan van de gemeente 
De minister van BZK verstrekt de gemeente voor de uitvoering van haar taken, gegevens 
van personen die wel in de B R P zijn ingeschreven, maar niet in de gemeente Overbetuwe 
woonachtig zijn. Deze systematische verstrekking van gegevens aan de gemeente is 
gebaseerd op een autorisatiebesluit van de minister van BZK voor de gemeente Overbetuwe 
op grond van artikel 3.2 Wbrp. 

Zolang de Wbrp door de gemeente Overbetuwe wordt uitgevoerd met behulp van de 
systemen die zij al gebruikte onder het regime van de wet GBA, is er met betrekking tot de 
eigen inwoners nog geen sprake van systematische verstrekking van persoonsgegevens 
door de minister van BZK. De gemeente Overbetuwe beschikt immers nog over de 
persoonsgegevens van haar eigen inwoners. 

Voor het gebruik van gegevens van personen die in de B R P zijn ingeschreven, maar niet in 
de gemeente Overbetuwe woonachtig zijn, dient de gemeente Overbetuwe het 
autorisatiebesluit van de minister van BZK in acht te nemen. 

Artikel 2. Gegevensverstrekking aan derden 
Derden die werkzaamheden verrichten met gewichtig maatschappelijk belang 
De wetgever heeft de verstrekking van gegevens uit de B R P aan een groot aantal derden 
reeds voorzien in de wet B R P . Desondanks kunnen er lokale maatschappelijke belangen 
zijn, waarin de wetgever niet heeft voorzien. In die gevallen is het gemeentebestuur bevoegd 
om werkzaamheden met een maatschappelijk belang, dat samenvalt met een 
gemeentebelang aan te wijzen als werkzaamheden waarvoor gegevens mogen worden 
verstrekt over inwoners van de gemeente Overbetuwe. Die gegevens mogen worden 
verstrekt aan nader te bepalen categorieën derden die deze werkzaamheden uitvoeren. 

Derden met schriftelijke toestemming 
Naast de mogelijkheid tot het verstrekken van gegevens aan derden die werkzaamheden 
uitvoeren met een maatschappelijk belang, is het ook mogelijk gegevens te verstrekken aan 
een derde, wanneer deze voorafgaande schriftelijke toestemming heeft verkregen van 
degene over wie gegevens worden gevraagd. 

Beperkte set aan gegevens 
Op grond van artikel 3.9, lid 4 van de wet kan de verstrekking uitsluitend betrekking hebben 
op algemene gegevens over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot 
dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het 
gebruik door de ingeschrevene van de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel 
geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het adres, 
de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

Artikel 4 en 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
De Regeling B R P , waarmee deze regeling kan worden geciteerd, treedt inwerking op de dag 
dat de Wbrp inwerking treedt. Gelet op de korte invoeringstermijn, is het noodzakelijk dit 
reglement met terugwerkende kracht vast te stellen. 

iiinniiiiiiiiiniiiiiiiniiiiilllll 



Bijlage 1.1 
De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van personen die het betreft, de gegevensset 

en de wijze van verstrekken 

Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

Griffie Het beantwoorden van correspondentie. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen 

Team Administratie 

Het beantwoorden van correspondentie. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen 

Het verwerken van aanvragen pensioen, 
weduwepensioen, bijzondere weduwepensioen 
of wezenpensioen politieke ambtsdrager, raads 
en commissieleden. 

Rechthebbenden Algemene pensioenwet politieke 
ambtsdrager; 
Rechtspositiebesluit raads- en 
commissieleden. 

Bijlage 21 administratie 

Het verwerken van aanvragen wachtgeld. Rechthebbende Ambtenarenwet of Gemeentewet Bijlage 22 administratie — 

Het verwerken van aanvragen starterlening 
voor het verwerven van nieuwe of bestaande 
koopwoningen. 

Aanvragers Gemeentewet, art. 147 en 149 algemeen 

Team Advies Het beantwoorden van correspondentie. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
gemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen — 

Team Beleidsrealisatie Het beantwoorden van correspondentie. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen 

Het bijhouden van een leerplichtadministratie. Leerplichtigen, ouders, voogd of 
verzorger 

Leerplichtwet en Leerplichtregeling 1995 Bijlage 21 Leerplicht 

Pagina 1 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

« « « • W W * - f'/ 

- - - —- - — 

Een efficiënte en kwalitatief hoogwaardige 
organisatie van de brandweerzorg, 
geneeskundige hulpverlening en 
crisisbeheersing realiseren. 

Ingezetenen en niet-ingezetenen 
gemeente Overbetuwe 

Wet veiligheidregio's Bijlage 15 Rampenbestrijding 

- - - —- - — 

Benoeming verkeersbrigadiers. Bijhouding 
registratie verkeersbrigadiers. 

Ingezetenen gemeente Overbetuwe Regeling verkeersbrigadiers. Besluit 
administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer 

Algemeen 

Team Buitenruimte en 
Vastgoed 

Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen 

Team Informatie Beantwoording van correspondentie ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen Team Informatie 

Het beheren van gegevens distributiesysteem 
en aeqevensmaaaziin 

Personen die een relatie hebben met 
de qemeente Overbetuwe 

Wet- Besluit- en Regeling BRP algemeen 

Team Informatie 

Dossiervorming Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Archiefwet Archief 

Team Informatie 

Verificatie overlijden voor openbaarmaking 
archiefstuk 

Ingezetenen en niet-ingezetenen 
gemeente Overbetuwe 

Archiefwet Bijlage 20 Archief 

Team Kwaliteit Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken algemeen 

Team Ondersteuning 

Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen Bijlage 1, tabel 4, 
taak 1 

Team Ondersteuning 
Bijzondere opneming psychiatrische 
ziekenhuizen (BOPZ) 

Op te nemen personen Wet bijzondere opneming psychiatrische 
ziekenhuizen 

Bijlage 14a, b, 
c 

Bijz. opn. 
Psychiatrische 
ziekenhuizen 

Team Ontwikkeling Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Pagina 2 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

Team Openbare Werken Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
gemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Bijhouding begraafplaatsadministratie Overledene en erfgenamen Gemeentewet, Verordening 
lijkbezorgingsrechten gemeente Overbetuwe 

Bijlage 2 Belastingen 

Team Projectrealisatie Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Team Publiekszaken Ondersteuning van organisatie in het 
zaakaericht werken. 

Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Beantwoording van correspondentie. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Registreren slachtoffers van een ramp in CRIB. Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Wet veiligheidregio's Bijlage 15 Rampenbestrijding 

Controleren gegevens gemachtigde Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Kieswet Bijlage 17 Burgerzaken 

Uitvoering Kieswet Ingezetenen en niet-ingezetenen 
gemeente Overbetuwe 

Kieswet Burgerzaken 

Verwerken verzoeken om naturalisatie Aanvragers en gezinsleden Besluit verkrijging en verlies 
Nederlanderschap Wet justitiële 
documentatie 

Bijlage 19 Burgerzaken 

Team Publiekszaken 
backoffice/frontoffice 

Beheren persoonsgegevens Ingezetenen en niet ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Wet -, Besluit - en Regeling BRP Bijlage 23 Burgerzaken 

Registreren levensfeiten zoals geboorten, 
huwelijken en echtscheidingen. 
Partnerregistratie en ontbinding, overlijden ed. 

Ingezetenen en niet ingezetenen 
Nederland 

Burgerlijk Wetboek, Besluit Burgerlijke 
Stand 

Bijlage 24 Burgerzaken 

Pagina 3 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

In behandeling nemen van 
reisdocumenten/rijbewijzen aanvragen. 

aanvragers Paspoortwet, PUN en Regelgeving 
Rijbewijzen 

Bijlage 18 en 
23 

Burgerzaken 

Team Publiekszaken Het traceren van eigenaren van gevonden Inwoners/niet inwoners gemeente 
Overbetuwe 

Besluit gevonden voorwerpen Bijlage 16 Burgerzaken info 
- • - -; Frorïtoffice/infobalie voorwerpen. 

Inwoners/niet inwoners gemeente 
Overbetuwe 

Burgerzaken info 
- • - -; 

Team Publiekszaken 
Infobalie 

Uitreiken reisdocumenten en rijbewijzen Aanvragers Paspoortwet, PUN en Regelgeving 
Rjibewiizen 

Bijlage 23 Burgerzaken info 

Team Publiekszaken 
Belasönqen 

Het heffen en Innen van belastingen Belastingplichtige Gemeentewet, Invorderingswet, WOZ en 
Wet Milieubeheer 

Bijlage 2 en 3 Belastingen 

Team Vergunningen 
Alqemeen 

Beantwoording van correspondentie Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen Team Vergunningen 
Alqemeen 

Verlening vergunning tijdelijk verhuur woning Aanvragers Leegstandswet — Algemeen — 

Team Vergunningen 
Omgevingsloket 

Verwerken van aanvragen 
omgevingsvergunning. 

Aanvragers WABO, Ministeriële Regeling 
Omgevingsrecht en Besluit Omgevingsrecht 

Bijlage 10 Omgevingsloket 

Team Vergunningen APV 
en bijzondere wetten 

Verwerking aanvragen van vergunning Aanvragers APV, Drank- en Horecawet, Winkeltijdenwet 
en Wet op de kansspelen 

Bijlage 6, 
7a,b, 8, en 
11 

APV en bijzondere 
wetten 

Team Vergunningen 
toezichthouders 

Toezicht houden op de naleving van de 
Woningwet, Wet Milieubeheer, 
Brandbeveiligingsverordening en APV 

Personen die een bestuurlijke 
strafbeschikking opgelegd krijgt. 

Personen die opgespoord worden ivm 
plegen strafbare feiten openbare 
ruimte 

Wet Milieubeheer, Wegenverkeerèwet 
1994, Afvalstoffenverordening, Wet op de 
economische delicten, APV 

Bijlage 4a, b, Opsporings­
ambtenaren 

Team Werk en Inkomen Beantwoording van correspondentie Ingezetenen én niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijke taken Algemeen 

Pagina 4 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

Uitvoering van de in de grondslag genoemde 
wetten en regelingen. 

Ingezetenen gemeente Overbetuwe Wet inburgering nieuwkomers; Wet 
inkomensvoorziening ouder en gedeeltelijk 
arbeidsongeschikte werkloze werknemer; 
Wet inkomensvoorziening oudere en 
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 
zelfstandigen en Wet Kinderopvang. 

Bijlage 20 Werken Inkomen 

Personen met een betalingsverplichting. Wet inkomensvoorziening ouder en 
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 
werknemer; Wet inkomensvoorziening 
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen* 

Bijlage 5a en 
b 

Werk en inkomen 

Personen die een boete opgelegd hebben 
gekregen. 
Personen die betrokken zijn in een 
fraudeonderzoek. Allen op grond van 
genoemde grondslagen. 

Om te bevorderen dat arbeidsgehandicapten 
die door lichamelijke, verstandelijke of 
psychische beperkingen uitsluitend in staat zijn 
onder aangepaste omstandigheden arbeid te 
verrichten, kunnen werken op een zo regulier 
mogelijke en op hun individuele mogelijkheden 
aangepaste arbeidsplek in de sociale 
werkvoorziening 

Personen die werkzaam zijn in de 
sociale werkvoorziening (WSW) 

Wet Sociale Werkvoorziening Bijlage 25 Werk en inkomen 

Het verlenen van bijstand aan personen die 
niet beschikken over middelen om te voorzien 
in de noodzakelijke kosten van bestaan. 

Ingezetenen die weinig of geen ander 
inkomen (waaronder andere 
uitkeringen) hebben en ook weinig of 
geen vermogen 

Wet werk en bijstand Werk en inkomen 

Pagina 5 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

Het bieden van ondersteuning bij 
arbeidsinschakeling van personen, die 
algemene bijstand ontvangen. 

Team Zorg en Inkomen - Beantwoording van correspondentie — Ingezetenen en niet-ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Uitvoering Publiekrechtelijk&taken Algemeen — 

Uitvoering WMO Ingezetenen gemeente Overbetuwe Wet Maatschappelijke Ondersteuning Bijlage 12a en 
12b 

Zorg en inkomen 

Uitvoering WWB ondersteuning bij 
arbeidsinschakeling en verlening van bijstand 

Ingezetenen gemeente Overbetuwe Wet werk en bijstand Zorg en inkomen 

Personen met een betalingsverplichting. 

Personen die een boete opgelegd hebben 
gekregen. 
Personen die betrokken zijn in een 
fraudeonderzoek. Allen op grond van 
genoemde grondslagen. 

Ingezetenen en niet ingezetenen 
qemeente Overbetuwe 

Wet werk en bijstand Bijlage 5a en 
b 

Zorg en inkomen 

Behandelen aanvragen 
gehandicaptenparkeerkaarten 

Aanvragers Regeling gehandicaptenparkeerkaart. Besluit 
administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer 

Bijlage 13 Zorg en inkomen 

Regeling tot tegemoetkoming kosten 
kinderopvang en waarborgen kwaliteit 
kinderopvang. 

Ingezetenen gemeente Overbetuwe Wet kinderopvang Zorg en inkomen 

Het ondersteunen bij het vinden van eén 
adequate oplossing op de aflossing van de 
schuld. . 

Ingezetenen gemeente Overbetuwe Wet schuldhulpverlening Zorg en inkomen 

Handhaving van de door de gemeente 
opgelegde inburgeringsverplichting. 

Inburgeringsplichtige vreemdeling, die 
rechtmatig verblijf verkrijgt. 

Wet inburgering nieuwkomers Zorg en inkomen 

Pagina 6 



Organisatieonderdeel Taak/Doel Categorie(ën) van betrokkenen Rechtmatige grondslag Autorisatie 
BZK 

Profiel 
raadpleging 

persoon 
(Ad Hoe) 

mutatiebe-
richten 

Regionaal bureau 
leerlingzaken Midden-
Gelre 

Bijhouden leerplichtadministratie Leerplichtigen en ouders Leerplichtwet, raadsbesluit Gemeenschappe­
lijke regeling 
onderwiiszaken 

Pagina 7 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand wT profielen 

LEGENDA 

Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 
WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 

Autorisatie Overbetuwe 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

Categorie gegevens Gegeven 
01/51 Persoon 
01.01.10 A-nummer X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.01.20 BSN X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.02.10 Voornamen X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.02.20 Adellijke titel/predicaataat X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.02.40 Geslachtsnaam X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.03.10 Geboortedatum X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.03.20 Geboorteplaats X O X X X G Xa X 
01.03.30 Geboorteland O X X G Xa 
01.04.10 Geslachtsaanduiding X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
01.20.10 Vorig A-nummer O G 
01.20.20 Volgend A-nummer O G 
01.61.10 Aanduiding naamgebruik ' X O X X X X X X G X X X X X X 
01.81.10 Registergemeente akte waaraan gegevens over persoon ontleend zijn X G 
01.81.20 Aktenummer van de akte waaraan gegevens over persoon ontleend zijn X G 
01.82.10 Gemeente waar de gegevens over persoon aan het document ontleend zijn X G 
01.82.20 Datum document O G 
01.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over persoon ontleend zijn X G 
02.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O G 
02.83.20 Datum ingang onderzoek O G 

Pagina 1 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel vérstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3,2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
0 Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 r
eg

el
in

g 
on

de
rw

ijs
za

ke
n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

ke
n 

in
ko

m
en

 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

02.83.30 Datum einde onderzoek O G 
01.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van dé categorie persoon X G 
01.86.10 Datum opneming O G 
02/52 Ouder 1 
02.01.10 A-nummer X X* X X G Xa 
02.01.20 BSN X X* X X G Xa 
02.02.10 Voornamen X X* X X G X** 
02.02.20 Adellijke titel/predicaat X X X G 
02.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam X X* X X G X" 
02.02.40 Geslachtsnaam X x* X X G X** 
02.03.10 Geboortedatum X X* X X G X** 
02.03.20 Geboorteplaats X X G 
02.03.30 Geboorteland X X 
02.04.10 Geslachtsaanduiding , X G 
02.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekkingen X G 
02.81.10 Registergemeente akte waarvan gegevens over ouder 1 ontleend zijn X G 
02.81.20 Aktenummer van de akte waaraan gegevens over ouder 1 ontleend zijn X G 
02.82.10 Gemeente waar de gegevens over ouder 1 aan het document ontleend zijn X G 
02,82.20 Datum document O G 
02.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over ouder 1 ontleend zijn X G 
02.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O G 

Pagina 2 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand^V profielen 

LEGENDA 

Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 
WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 
Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 

Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
Autorisatie Overbetuwe 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

Ra
m

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

02.83.20 Datum ingang onderzoek O G 
02.83.30 Datum einde onderzoek O G 
02.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
02.85.10 Ingangsdatum geldigheid X G 
02.86.10 Datum opneming O G 
03/53 Ouder 2 
03.01.10 A-nummer X X* X X G Xa 
03.01.20 BSN X X* X X G Xa 
03.02.10 Voornamen X X* X X G X** 
03.02.20 Adellijke titel/predicaataat X X X G 
03.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam X X* X X G X** 
03.02.40 Geslachtsnaam X X* X X G X** 
03.03,10 Geboortedatum X X* X X G X" 
03.03.20 Geboorteplaats X X G 
03.03.30 Geboorteland X X G 
03.04.10 Geslachtsaanduiding X G 
03.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekkingen X G 
03.81.10 Registergemeente akte waarvan gegevens over ouder 2 ontleend zijn X G 
03.81.20 Aktenummer van de akte waaraan gegevens over ouder 2 ontleend zijn. X G 
03.82.10 Gemeente waar de gegevens over ouder 2 aan het document ontleend zijn X G 
03.82.20 Datum document O G 
03.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over ouder 2 ontleend zijn X G 

Pagina 3 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

\ LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel,vérstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd - -•? 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen • • 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
O Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar ên 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

03.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O G 
03.83.20 Datum ingang onderzoek O G 
03.83.30 Datum einde onderzoek O G 
03.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
03.85.10 * Ingangsdatum geldigheid O G 
03.86.10 Datum opneming O G 
04/54 Nationaliteit 
04.05.10 Nationaliteit X*" X X X 
04.63.10 Reden verkrijging Nederlandse nationaliteit O G 
04.64.10 Reden verlies Nederlandse nationaliteit O G 
04.65.10 Aanduiding bijzonder Nederlanderschap X*" X G X X 
04.82.10 Gemeente waar dé gegevens over nationaliteit aan het dóe. ontleend dan wel afgeleid zijn X G 
04.82.20 Datum document O G 
04.82.30 Beschrijving van het doe. Waaraan de gegevens óver nat. ontleend dan wel afgeleid zijn X G 
04.83.10 Aanduiding 'gegevens in onderzoek . . . . ~ : O G 
04.83.20 Datum ingang onderzoek o G 
04.83.30 Datum einde onderzoek ---'-v o G 
04.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
04.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de categorie nationaliteit X G 
04.86.10 Datum opneming p G 
05/55 huwelijk 
/geregistreerd 
partnerschap — IÜL 

X 

Pagina 4 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de handUn profielen 

LEGENDA 

Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 
WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 
Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 

Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
Autorisatie Overbetuwe 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
h 

in
ko

m
en

 

05.01.10 A-nummer X X* X X G Xa X 
05.01.20 BSN X X* X X G Xa X 
05.02.10 Voornamen X X* X X G X X 
05.02.20 Adellijke titel/predicaat X X G X X 
05.02.30 Voorvoegsel X X X X X X X G X X X X X X 
05.02.40 Geslachtsnaam X X X X X X X G X X X X X X 
05.03.10 Geboortedatum X X* X G X X 
05.03.20 Geboorteplaats X X G 
05.03.30 Geboorteland X X G 
05.04.10 Geslachtsaanduiding X G 
05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aan geregistreerd partnerschap X X X X X X X G X X X X X X 
05.06.20 Plaats huwelijkssluiting/aan geregistreerd partnerschap X G 
05.06.30 Land huwelijkssluiting/aan geregistreerd partnerschap X G 
05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap X X X X X X X G X X X X X X 
05.07.20 Plaats ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap X G 
05.07.30 Land ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap X G 
05.07.40 Reden huwelijk/geregistreerd partnerschap X G 
05.15.10 Soort verbintenis O G 
05.81.10 Registergemeente akte waaraan gegevens over huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd 

partnerschap of ontbinding ontleend zijn 
X G 

05.81.20 Aktenummer waaraan gegevens over huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd 
partnerschap of ontbinding ontleend zijn 

X X G 

Pagina 5 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
O Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en f2 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

05.82.10 Gemeente waar de gegevens over huwelijkssluiting/ aangaan geregistreerd partnerschap 
of ontbinding aan het document ontleend zijn 

X X G 

05.82.20 Datum document O G 
05.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over huwelijkssluiting/ aangaan 

geregistreerd partnerschap of ontbinding ontleend zijn 
X X G 

05.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O O G 
05.83.20 Datum ingang onderzoek O O G 
05.83.30 Datum einde onderzoek O O G 
05.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
05.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de categorie 

huwelijk/geregistreerd partnerschap 
X G 

05.86.10 Datum opneming O G 
06 Overlijden 
06.08.10 Datum overlijden X O X X X X X X G X X X . Xa X 
06.08.20 Plaats overlijden ^ . X O O G 
06.08.30 Land overlijden < <* X 0 O G 
06.81.10 Register gemeente akte . O G 
06.81.20 Aktenummer O G 
06.82.10 Gemeente document v - 0 O G 
06.82.20 Datum document O G 
06.82.30 Beschrijving document O G 
06.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O O O G 
06.83.20 Datum ingang onderzoek O O O G 

Pagina 6 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand profielen 

LEGENDA 

Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 
WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 
Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 

Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
Autorisatie Overbetuwe 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

06.83.30 Datum einde onderzoek O O 0 G 
06.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
06.85.10 Ingangsdatum geldigheid O G 
06.86.10 Datum opneming O G 
07 Inschrijving 
07.66.20 Datum ingang blokkering PL O G 
07.67.10 Datum opschorting bijhouding O G 
07.67.20 Omschrijving reden opschorting bijhouding O G 
07.68.10 Datum eerste inschrijving X G 
07.69.10 Gemeente waar de persoonskaart zich bevindt X G 
07.70.10 Indicatie geheim X O X X X X X X G X X X Xa X 
07.80.10 Versienummer O G 
07.80.20 Datumtijdstempel G 
07.87.10 PK-gegevens volledig meegeconverteerd X G 
08/58 Verblijfplaats > 

08.09.10 Gemeente van inschrijving X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.09.20 Datum inschrijving O X O G X 
08.10.10 Functie adres X X X X X X X G X X X X X X 
08.10.20 Gemeentedeel X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.10.30 Datum aanvang adreshouding X O X X X X X X G X X Xa X X Xa 
08.11.10 Straatnaam X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.11.15 Naam openbare ruimte X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 

Pagina 7 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel vérstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
O Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 r
eg

el
in

g 
on

de
rw

ijs
za

ke
n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

ke
n 

in
ko

m
en

 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

08.11.20 Huisnummer X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.11.30 Huisletter X O X X X X X Xa G X X Xa X xa Xa 
08:11.40 Huisnummertoevoeging X O X X X X X Xa G X X Xa X xa Xa 
08.11.50 Aanduiding bij huisnummer X O X X X X X Xa G X X Xa X xa Xa 
08.11.60 Postcode X O X X X X X Xa G X X Xa X xa Xa 
08.11.70 Woonplaatsnaam X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.11.80 Identificatiecode verblijfplaats X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.11.90 Identificatiecode nummeraanduiding X O X X X X x Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.12.10 Lpcatieorrischrijving X O X X X X X Xa G X X Xa X Xa Xa 
08.13.10 Land adres buitenland X O X X X X X G X X X X X X 
08.13.20 Datum aanvang adres buitenland X O X X X X X G X X X X X X 
08.13.30 Regel 1 adres buitenland X O X X X X X P X X X X X X 
08.13.40 Regel2 adres buitenland X O X X X X X G X X X X X x 
08.13.50 Regel3 adres buitenland ^ X p X X X X . X G X X X X X x 
08.14.10 Land vanwaar ingeschreven . , O G 
08.14.20 Datum vestiging in Nederland X X X X G X X X 
08.72.10 Omschrijving van de aangifte adreshouding O G 
08.75.10 Indicatie document G 
08.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O O O G 
08-83.20 Datum ingang onderzoek O O O G 
08.83.30 Datum einde onderzoek O O O G 
08.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 

Pagina 8 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de ham M profielen 

LEGENDA 

Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 
WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 
Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 

Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
Autorisatie Overbetuwe 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

08.85.10 Ingangsdatum geldigheid O O G 
08.86.10 Datum opneming O O G 
09/59 Kind 
09.01.10 A-nummer X X X* X X G Xa 
09.01.20 BSN X X X* X X G Xa 
09.02.10 Voornamen X X X* X X G X 
09.02.20 Adellijke titel/predicaat X X G 
09.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam X X X* X X G X 
09.02.40 Geslachtsnaam X X X* X X G X 
09.03.10 Geboortedatum X X X* X G X 
09.03.20 Geboorteplaats X X G 
09.03.30 Geboorteland X X G 
09.81.10 Registergemeente akte waaraan gegevens over kind ontleend zijn X G 
09.81.20 Aktenummer van de akte waaraan gegevens over kind ontleend zijn X G 
09.82.10 Gemeente waar de gegevens over persoon aan het document ontleend zijn X G 
09.82.20 Datum document G 
09.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over kind ontleend zijn X G 
09.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O G 
09.83.20 Datum ingang onderzoek O G 
09.83.30 Datum einde onderzoek O G 
09.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbare orde O G 
09.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de categorie kind X G 

Pagina 9 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
O Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgestc Hd. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar en 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 r
eg

el
in

g 
on

de
rw

ijs
za

ke
n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

09.86.10 Datum opneming O G 
10/60 Verblijfstitel 
10.39.10 Aanduiding verblijfstitel X * * * ° G X X 
10.39.20 Datum einde verblijfstitel X * * * O G X X 
10.39.30 Ingangsdatum verblijftitel x*** . O G X X 
10.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O G 
10.83.20 Datum ingang onderzoek O G 
10.83.30 Datum einde onderzoek O G 
10.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid mét de openbare órde O G 
10.85.10 Ingangsdatum geldigheid x*** O G X X 
10.86.10 Datum opneming O G 
11/61 
Gezagsverhouding 
11.32.10 Gezag minderjarig X O X G X 
11.33.10 Indicatie gezag minderjarige X O X G X X 
11.33.10 Indicatie curateleregister O G 
11.82.10 Gemeente waar de gegevens over gezagsverhouding aan het document ontleend zijn O G 
11.82.20 Datum van ontlening van gegevens over gezagsverhouding O G 
11.82.30 Beschrijving van het document waaraan de gegevens over gezagsverhouding ontleend O G 
11.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek ' O G 
11.83.20 . Datum ingang onderzoek O G 
11.83.30 Datum einde onderzoek / O G 
11.84.10 Indicatie onjuist dan wel strijdigheid met de openbarende m. O G 

Pagina 10 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand^ff profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op de erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een teveel verstrekte uitkering wordt teruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien op het verlenen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 
opgevraagd 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
0 Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De enige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar eri 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tr
at

ie
 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 r
eg

el
in

g 
on

de
rw

ijs
za

ke
n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

R
am

pe
n­

be
st

rij
di

ng
 

W
er

k 
en

 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

11.85.10 Ingangsdatum geldigheid O G 
11.86.10 Datum opneming O G 
12 Reisdocumenten 
12.35.10 Soort O O G 
12.35.20 Nummer O O G 
12.35.30 Datum uitgifte O O G 
12.35.40 Autoriteit uitgifte O O G 
12.35.50 Datum einde geldigheid O O G 
12.35.60 Datum inhouding/vermissing O O G 
12.35.70 Aanduiding inhouding/vermissing O O G 
12.35.80 Lengte houder O O G 
12.36.10 Signalering O O G 
12.37.10 Buitenlands reisdocument O O G 
12.82.10 Gemeente dossier O O G 
12.82.20 Datum opname O O G 
12.82.30 Beschrijving dossier O O G 
12.83.10 Aanduiding gegevens in onderzoek O O G 
12.83.20 Datum ingang onderzoek O O G 
12.83.30 Datum einde onderzoek O O G 
12.85.10 Ingangsdatum geldigheid O O G 
12.86.10 Datum opneming O G 
13 Kiesrecht 

Pagina 11 



Bijlage 1.2 Gegevensverstrekking gebruikers aan de hand van profielen 

LEGENDA 

* Gem Belastingen Indien de oorspronkelijke schuldenaar is overleden mogen, indien de schuld overgaat op dè erven, aanvullende gegevens worden opgevraagd 

** WWB Indien de oorspronkelijke schuldenaar van wie een tevéél verstrekte uitkering wordt téruggevorderd is overleden mogen aanvullende gegevens worden opgevraagd. 

*** APV Indien, op het verlénen van de vergunning/ontheffing artikel 8.3, 2e lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000 van toepassing 
opgevraagd 

is, kunnen tevens aanvullende gegevens worden 

X Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen 
Xa Overeenkomstig BRP autorisatietabel personen en adressen 
0 Autorisatie Overbetuwe 

G 
Raad en College hebben de gemeenschappelijke regeling Onderwijszaken vastgesteld. De énige restrictie is dat het personen betreft tussen 4 en 18 jaar ën 12 en 23 jaar. 

A
dm

in
is

tra
tie

 

A
lg

em
ee

n 

A
PV

 e
n 

bi
jz

on
de

re
 

w
et

te
n 

A
rc

hi
ef

 

B
el

as
tin

ge
n 

B
ur

ge
rz

ak
en

 

B
ur

ge
rz

ak
en

 
in

fo
 

B
ijz

 o
pn

 P
sy

­
ch

ia
tri

sc
he

 
zi

ek
en

hu
iz

en
 

G
em

ee
ns

ch
ap

­
pe

lij
ke

 re
ge

lin
g 

on
de

rw
ijs

za
ke

n 

Le
er

pl
ic

ht
 

O
m

ge
vi

ng
s­

lo
ke

t 

O
ps

po
rin

gs
­

am
bt

en
ar

en
 

Ra
m

pe
n¬

, 
be

st
rij

di
ng

 
W

er
ke

n 
in

ko
m

en
 

Zo
rg

 e
n 

in
ko

m
en

 

13.31.10 Aanduiding Europees kiesrecht O 
13.31.20 Datum verzoek mededeling Europees kiesrecht O 
13.31.30 Einddatum uitsluiting Europees kiesrecht O 
13.38.10 Aanduiding uitgesloten kiesrecht O 
13.38.20 Einddatum uitsluiting kiesrecht O 
13.82.10 Gemeente document O 
13.82.20 Datum document 
13.82.30 Beschrijving document 

15 Aantekening 
15.42.10 Aantekening O 
23 Adres 
23.10.20 Gemeentedeel O O O O P O O O G O O O Q O O 
23.11.10 Straatnaam O O O O O O O O G O O O O 0 O 
23.11.20 Huisnummer O O O O O O O O G O O O O O O 
23.11.30 Huisletter -r • O O O O O O O O G O O O O O O 
23.11.40 Huisnummertoevoeging O O O O O O .0 O G O P O O O O 
23.11.50 Aanduiding bij huisnummer « O O O 0 0 O O O G O O O O O O 
23.11.60 Postcode O O O O O O O O G 0 O O O O , O 
23.12.10 Locatiebeschrijving O O O O O O O O G O O O O O 0 

Pagina 12 



Bijlage 1.3 

m 
Gegevensverstrekking applicaties via CMG 

G
eg

ev
en

sm
ag

az
ijn

 
(C

M
M

 e
n 

C
M

G
) 

J
e
u

g
d

v
o

lg
s
y
s
te

e
m

 
(C

a
re

l)
 

B
A

G
 a

d
re

s
s
e
n

 e
n

 
g

e
b

o
u

w
e
n

 (
C

G
A

) 

V
e
rg

u
n

n
in

g
e
n

 (
S

q
u

it
) 

. 

C
o

rs
a
 (

D
M

S
) 

W
e
rk

 e
n

 I
n

k
o

m
e
n

 
(C

W
IZ

) 

Z
a
a
k
a
fh

a
n

d
e
li
n

g
 

(c
3^

 

B
e
la

s
ti

n
g

e
n

 (
C

B
B

) 

K
a
d

a
s
te

r 
(C

K
D

) 

In
n

e
n

 (
C

IN
) 

M
id

d
e
le

n
 (

C
M

D
) 

G
e
o

m
a
g

a
zl

jn
 

B
in

n
en

 
g

e
m

e
e
n

te
lij

k
 

g
e
b

ru
ik

 B
A

G
 (

B
G

B
) 

G e g e v e n 

Adeli jke titel (tabel) 

code X X 

omschrijving X X 

soort X X 

A d r e s 

Aanduiding bij huisnummer X X X X X X X X X X X X X 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X X X X X X 

Adres buitenland 1 X X X X X X X X X 

Adres buitenland 2 X X X X X X X X X 

Adres buitenland 3 X X X X X X X X X 

Authentieke gemeentecode X X X X X X X X 

Authentieke identificatie openbare ruimte X X X X X X X X X 

Authentieke identificatie Woonplaatsnaam X X X X X X X X X 

Authentieke woonplaatscode X X X X X X X X X 

Authentieke Woonplaatsnaam X X X X X X X X X X X 

Deelgemeentecode X X 

Einddatum X X X X X X X X X X 

Gemeentecode X X X X X X X X X X X 

Huisletter X X X X X X X X X X X X X 

Huisnummer X X X X X X X X X X X X X 

Huisnummertoevoeging X X X X X X X X X X X X X 

Identificatie nummeraanduiding X X X X X X X X X X 

Identificatie code verblijfplaats X X X X X X X X X 

Ingangsdatum X X X X X X X X X X 

Landcode X X X X X X X X X 

Locatie adresnummer X X X X X X X X X 

Locatieomschrijving X X X X X X X X X X X 

Naam openbare ruimte X X 

Officiële straatnaam X X X X X X X X X X X 

Postcode X X X X X X X X X X X X X 

Straatcode X X X X X X X X X X 

Straatnaam X X X X X X X X X X X X 

Woonplaatscode X X X X X X X X 

Woonplaatsnaam X X X X X X X X X X X X X 

Paginal 



Bijlage 1.3 Gegevensverstrekking applicaties via CMG 

G
eg

ev
en

sm
ag

az
ijn

 
(C

M
M

 e
n 

C
M

G
) 

J
e
u

g
d

v
o

lg
s
y
s
te

e
m

 
(C

ar
el

) 

B
A

G
 a

d
re

s
s
e
n

 e
n

 
g

e
b

o
u

w
e
n

 (
C

G
A

) 

V
e
rg

u
n

n
in

g
e
n

 (
S

q
u

lt
) 

C
o

rs
a

 (
D

M
S

) 

W
e
rk

 e
n

 I
n

ko
m

en
 

(C
W

IZ
) 

Z
a
a
k
a
fh

a
n

d
e
li
n

g
 (
C

Z
A

) 

B
e
la

s
ti
n

g
e
n

 (
C

B
B

) 

K
a
d

a
s
te

r 
(C

K
D

) 

In
n

en
 (

C
IN

) 

M
id

d
el

en
 (

C
M

D
) 

G
e
o

m
a
g

a
zl

jn
 

B
in

n
en

 
g

em
ee

n
te

lij
k

 
g

eb
ru

ik
 B

A
G

 (
B

G
B

) 

Gemeente (tabel) 

einddatum X X X X X 

gemeente waarin Is overgegaan X X X X X 

gemeentecode X X X X X 

gemeentenaam X X X X X 

ingangsdatum X X X X X 

L a n d (tabel) 

einddatum X X 

Ingangsdatum X X 

landcode X X 

landnaam X X 

Straat (tabel) 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X X X X X 

Authentieke identificatie openbare ruimte X X X X X X X 

Einddatum X X X X X X X 

Gemeentecode X X X X X X X 

Identificatie woonplaats X X X 

Ingangsdatum X X X X X X X 

Officiële straatnaam X X X X X x X 

Straatcode X X X X X X X 

Straatnaam / X X X X X X X 

Woonplaatsnaam B A G X X X 

Woonplaatscode X X X X X X X 

Woonp laa ts (tabel) 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X X X X X 

Authentieke identificatie Woonplaatsnaam X X X X X X X 

Authentike woonplaatsnaam X X X X X x X 

Einddatum X X X X X X X 

Gemeentecode X X X • X X X X 

Ingangsdatum X X X X X X X 

Woonplaatscode X X X X X X X 

Woonplaatsnaam X X X X X X X 

Nationaliteit(tabel) 

C o d e X X X X 

Datum verkrijging X X 

Datum verlies X X 

Omschrijving X X X X 

P e r s o o n 

A-nümmer X X X X X X X X X 

Aanduiding naamgebruik X X X X X X X X X X 
Adellijke titel/predikaat X X X X X X 

B S N X X X X X X X X X X X 
Pagina2 



Bijlage 1.3 

m 
Gegevensverstrekking applicaties via CMG 

G
eg

ev
en

sm
ag

az
ijn

 
(C

M
M

 e
n 

C
M

G
) 

J
e
u

g
d

v
o

lg
s
y
s
te

e
m

 
(C

a
re

l)
 

B
A

G
 a

d
re

s
s
e
n

 e
n

 
g

e
b

o
u

w
e
n

 (
C

G
A

) 

V
e
rg

u
n

n
in

g
e
n

 
(S

q
u

it
) 

C
o

rs
a
 (

D
M

S
) 

W
e
rk

 e
n

 I
n

k
o

m
e
n

 

(C
W

IZ
) 

Z
a
a
k
a
fh

a
n

d
e
li
n

g
 

(c
H

^^
 

B
e
la

s
ti
n

g
e
n

 (
C

B
B

) 

K
a
d

a
s
te

r 
(C

K
D

) 

In
n

e
n

 (
C

IN
) 

M
id

d
e
le

n
 (

C
M

D
) 

G
e
o

m
a
g

a
zi

jn
 

B
in

n
en

 g
e
m

e
e
n

te
lij

k
 

g
e
b

ru
ik

 B
A

G
 (
B

G
B

) 

Burgerlijke staat X X X X X X X 

Code geboorteland X X X 

Code geboorteplaats X X 

Code gemeente van inschrijving X X X X X 

Code land emigratie X X 

Code land immigratie X X 

Code land overlijden X X 

Datum inschrijving gemeente X X 

Datum overlijden X X X X X X X X X X X 

Datum vertrek uit Nederland X X 

Datum vestiging in Nederland X X 

Geboortedatum X X X X X X X X X X 

Geboorteplaats X X X 

Geboorteplaatsnaam X X X 

Geslachtsaanduiding X X X X X X X X X X 

Geslachtsnaam X X X X X X X X X X X 

Geslachtsnaam echtgenoot X X X X X X X X 

Indicatie geheim X X X X X X X X 

Verblijfstitel X X X 

Voorletters X X X X X X X X X X X 

Voornamen X X X X X X X X X X 

Voorvoegsel geslachtsnaam X X X X X X X X X X X 

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot X X X X X X X X 

P e r s o o n huwelijk 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X 

Begindatum relatie X X 

Datum inschrijving vonnis ontbinding X X 

Datum ontbinding X X 

Datum sluiting X X 

Einddatum relatie X X 

Land ontbinding X X 

Land sluiting X X 

Plaats ontbinding X X 

Plaats sluiting X X 

Reden ontbinding X X 

Soort verbintenis X X 

Identiteitsbewijs 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X 

Begindatum relatie X X 

Datum afgifte X X 

Datum einde geldigheid X X 

Einddatum relatie X X 

Nummer identiteitsbewijs X X 
Pagina3 



Bijlage 1.3 Gegevensverstrekking applicaties via CMG 

G
eg

ev
en

sm
ag

az
ijn

 
(C

M
M

 e
n 

C
M

G
) 

J
e
u

g
d

v
o

lg
s
y
s
te

e
m

 
(C

a
re

l)
 

B
A

G
 a

d
re

s
s
e
n

 e
n

 
g

e
b

o
u

w
e
n

 (
C

G
A

) 

V
e
rg

u
n

n
in

g
e
n

 (
S

q
u

it
) 

C
o

rs
a
 (

D
M

S
) 

W
e
rk

 e
n

 In
k
o

m
e
n

 
(C

W
IZ

) 

Z
a
a
k
a
fh

a
n

d
e
lin

g
 (

C
Z

A
) 

B
e
la

s
ti
n

g
e
n

 (
C

B
B

) 

K
a
d

a
s
te

r 
(C

K
D

) 

In
n

en
 (

C
IN

) 

M
id

d
e
le

n
 (

C
M

D
) 

*N « a 
9 
E 
o 
Q> 
O B

in
n

e
n

 g
e
m

e
e
n

te
lij

k
 

g
e
b

ru
ik

 B
A

G
 (B

G
B

) 

K i n d 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X 

Begindatum relatie X X 

Einddatum relatie X X 

Einddatumrelatie X X 

Ingangsdatum X ' X 

Nationaliteit 

Aanduiding gegevens in onderzoek X X 

Begindatum relatie X x 
Datum verkrijging X X 

Datum verlies X X 

Einddatum relatie X X 

Pagina4 



W
ebsite (C

M
S

) 

W
ebsite (C

M
S

) 

B
ijlage 1.3a 

G
egevenverstrekking via C

M
S

 

X Huisnummertoevoeging X Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

X lingangsdatum X Aanduiding naamgebruik 

X Landcode X A-nummer 

X Locatie adresnummer X BSN 

X Locatieomschrijving X Burgerlijke staat 

X Postcode X Code geboorteland 

X Straatcode X Gemeente van inschrijving 

X Straatnaam X Code land emigratie 

X Woonplaatsnaam X Code land immigratie 

X Verblijfstitel X Code land overlijden 

X Voornamen X Datum inschrijving gemeente 

X Voorletters X Datum opschorting bijhouding 

X Voorvoegsel geslachtsnaam X Datum overlijden 

X Relatie code geboortedatum X Datum verkrijging verblijfstitel 

X Datum verlies verblijfstitel 

X Datum vertrek uit Nederland 

X Datum vestiging in Nederland 

X Geboortedatum 

X Geboorteplaats 

X Geslachtsaanduiding 

X Geslachtsnaam 

X Indicatie curatelestelling 

X Indicatie geheim 

X Indicatie gezag minderjarige 

X Omschrijving reden opschorting bijhouding 

X Plaats overlijden 

X Aanduiding bij huisnummer 

X Adres Buitenland 1 

X Adres Buitenland 2 

X Adres Buitenland 3 

X Gemeentecode 

X Huisletter 

X Huisnummer 



Bijlage 1.4 Gegevensverstrekking via mutatieverstrekking 

Rechtmatige 
grondslag Mutatie gegevens 

G
eb

oo
rte

 

Hu
w

el
ijk

/ p
ar

tn
er

sc
ha

p 

Bi
nn

en
ve

rh
ui

zin
g 

Ve
st

ig
in

g 

Na
am

 

Na
tio

na
lit

ei
te

n 

Er
ke

nn
in

g 

O
nt

ke
nn

in
g 

Ki
nd

ge
ge

ve
ns

 

Ve
rb

lij
fs

tit
el

s 

O
ve

rli
jd

en
 

O
nt

bi
nd

in
g 

hu
w

/p
ar

t. 

Em
ig

ra
tie

 

Vo
or

na
am

 

Re
is

do
cu

m
en

te
n 

Ad
op

tie
 

G
ez

ag
sv

er
ho

ud
in

g 

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
ve

rh
ui

zi
ng

 

Ve
rn

am
in

g 
/ 

ve
rn

um
m

er
in

g 

T a a k l 

Uitvoering Regeling 
op de orde van de 
Nederlandse Leeuw 

en de Orde van 
Oranjenassau 

X X X X X 

Geslachtsaanduiding 
Voorletter 
Geslachtsnaam 
Geboortedatum 
Straatnaam 
Huisnummer/letter 
Postcode 
Woonplaats 

Pagina 1 



Bijlage 2 

Verstrekking blijft achterwege indien de betrokkene op grond van en met inachtneming van 
artikel 3.21 Wbrp verzocht heeft om geheimhouding. 

Gewichtig maatschappelijk belang BRP Categorie derde BRP 
Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en 
tegengaan woonfraude 

Woningcorporaties 

Patiëntenzorg, het verlenen van medische 
zorg en innen van rekeningen i.v.m. de 
verleende zorg 

Ziekenhuizen 

iiiniiniiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiilllll 


